
 

Přihlášení do Bakalářů 

Omlouvaní absence  



 

Obsah 
Přihlášení do bakalářů – PC ............................................................................................................................................................................................................... 3 

Přihlášení do bakalářů – mobil .......................................................................................................................................................................................................... 9 

Omlouvání absence – PC ................................................................................................................................................................................................................. 17 

Omlouvání absence – mobil ............................................................................................................................................................................................................ 22 

 

  



Přihlášení do bakalářů – PC 
 

Při prvním přihlášení do Bakalářů je začínáte přes webový prohlížeč (Google Chrome, Microsoft Edge …) 

 

Zadáte do prohlížeče webovou adresu školy www.souhlubos.cz a klikněte na ikonu Bakaláři 

 

 

  

http://www.souhlubos.cz/


Otevře se přihlašovací tabulka a kliknete na zapomenuté heslo 

 



Vložíte emailovou adresu, kterou jste zadávali s přihláškou, případně, která byla zadána učitelem, co nahlásil(a) váš syn 

(dcera)  

 

  



Pokud vše proběhlo bez problému, objeví se tato hláška a vy pokračujte do emailu 

 

 

 

 

 

 

 

V případě neúspěchu se objeví tato hláška a třídní učitel musí zkontrolovat správnost zadaného emailu. 

 

 

 

 

 



Opíšete si (zapamatujete si) přihlašovací jméno, a kliknete na odkaz pro změnu hesla.  

  



Přihlašovací jméno se skládá z deseti znaků, heslo si zadáte jaké chcete, (mělo by splňovat podmínky složitosti, z důvodu 

obtížnosti prolomení hesla min. (8 znaků, alespoň jedno velké nebo malé písmeno, alespoň jedna číslice)). 



Přihlášení do bakalářů – mobil 
Pro přihlášení do Bakalářů přes mobilní aplikaci je nutné si nejdřív aplikaci stáhnout (android – obchod play, iPhone – app 

Store) 

 

  



Po instalaci otevřete aplikaci Bakaláři, pokud jste již aplikaci používali, jenom se musíte přihlásit k novému účtu. 

  



Začnete vyhledáním školy a vložením webové adresy. Pomocí lupy vyhledáte obec, klepnete na „Hluboš“, objeví se odkaz 

na stránky školy, na který musíte 2x poklepat  

  



Po vložení adresy školy ťuknete na zapomenuté heslo 

  



Vložíte emailovou adresu, kterou jste zadávali s přihláškou, případně, která byla zadána učitelem, co nahlásil(a) váš syn 

(dcera)  

  



Pokud vše proběhlo bez problému, objeví se hláška a pokračujte do emailu 

 

 

 

 

 

 

 

V případě neúspěchu  se objeví tato hláška a třídní učitel musí zkontrolovat správnost zadaného emailu. 

 

 

 

 

 

 

  



Teď se můžete po zadání uživatelského jména a hesla přihlásit do Bakalářů 

  



Úvodní obrazovka po přihlášení 

  



Omlouvání absence – PC  
Při omlouvání absence je zpráva automaticky odesílána třídnímu učiteli a je vyžadováno potvrzení. Po přihlášení vidíte tuto 

obrazovku. V levé části je ovládací menu, kde si přepínáte mezi jednotlivými kartami. 

  



 

Pro komunikaci s učitelem je určen komunikační portál Komens, který můžete využít pro obecnou komunikaci i pro 

omlouvání nepřítomnosti syna (dcery) ve výuce 

  



Pro omluvení absence, klikněte na Komens a pak na omluvení absence 

  



Pokud budete omlouvat delší období, tak necháte zaškrtnuté „Omluvit celý den“ a nastavíte počáteční a koncové datum 

omluvenky a do textu zprávy napíšete důvod absence. 

  



Pokud budete omlouvat jenom část dne, odkliknete „Omluvit celý den“ a nastavíte počáteční a koncovou hodinu absence a 

napíšete do zprávy důvod absence 

  



Omlouvání absence – mobil 
Po přihlášení do Bakalářů otevřete záložku Komens 

  



Ťukněte na ikonku nová zpráva 

  



Rozklikněte záložku „Obecná zpráva“ 

  

Zde rozkliknout 



Vyberte omluvení absence 

  



Pokud budete omlouvat delší období, tak necháte zaškrtnuté „Omluvit celý den“ a nastavíte počáteční a koncové datum 

omluvenky a do textu zprávy napíšete důvod absence. 

  



Pokud budete omlouvat jenom část dne, odkliknete „Omluvit celý den“ a nastavíte počáteční a koncovou hodinu absence a 

napíšete do zprávy důvod absence 


